
Página 79   03 de Fevereiro de 2022 Nº 28.178Diário   Oficial
conforme consta no edital do referido processo, foi PRORROGADO para 
o dia 16/02/2022 às 08h00min, tendo em vista que a publicação divulgada 
no diário oficial do estado de Mato Grosso dia 25/01/2022, edição nº 
28.171, divulgou data do julgamento certame errada. O julgamento do 
Pregão Presencial 003/2022 será realizado na sala de licitação localizada 
no paço municipal. Licitação destinada ao registro de preços para futura 
e eventual aquisição de veículos do tipo motocicleta. Os interessados 
poderão consultar o edital e obter informações junto ao departamento de 
licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, 
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou no site 
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 02 de fevereiro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
18/02/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição 
de óleo diesel S 500 (comum)- Os interessados poderão consultar o Edital, 
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no 
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 02 de fevereiro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 001/2022, realizado no dia 26/01/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de lixeiras para coleta seletiva, adjudicada em 01/02/2022 
e homologada em 02/02/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa 
JOSE MARTINS SANTO COSTA ME. Nova Ubiratã - MT, 02 de fevereiro 
de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1315844:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1315741:79>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2.022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ANTENA PARABÓLICA 
PROFISSIONAL - ANTENA PARABÓLICA DE (POLIÉSTER REFORÇADO 
COM FIBRA DE VIDRO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE NOVA XAVANTINA-MT. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á 
Partir do dia 02/02/2.022 às 12h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO 
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  Dia 14/02/2.022 às 08h30 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 14/02/2.022 às 08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 14/02/2.022 às 09h00 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.
br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://
novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico/2022  e www.bll.org.
br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 01 de fevereiro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1315741:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1315876:79>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2022
Processo Licitatório 003/2022

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através 
da comissão permanente de licitação, torna público aos interessados 
que o processo licitatório Tomada de Preços 001/2022, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para execução de obra de manutenção de 
duas pontes de madeira tipo I, sobre o córrego Jaú localizado na 
MT-160 em cumprimento ao Termo de Convênio 1640/2021/SINFRA, 
se sagrou vencedora do certame a empresa MAIA ROCK ENGENHARIA 
LTDA., inscrita no CNPJ: 36.971.796/0001-77, com proposta no valor global 

de R$ 543.429,63 (Quinhentos e quarenta e três mil, quatrocentos e 
vinte e nove reais e sessenta e três centavos).  tudo em conformidade 
com o edital e seus anexos. Maiores informações poderão ser obtidas 
na sede da prefeitura, no portal da transparência no endereço eletrônico 
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br, solicitadas por e-mail no endereço 
licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br  e telefone (66) 3559 1137. 
Novo Horizonte do Norte-MT, 02 de fevereiro de 2022. JULIANO GAMBA 
Presidente CPL
<END:1315876:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1315880:79>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 
- MT.
CONTRATADA: W2 AUDITORIA E CONSULTORIA EIRELI.
CNPJ: 41.424.264/0001-50
VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, INCLUINDO 
PREPARAÇÃO, ELABORAÇÃO, CONFECÇÃO DE EDITAIS E 
PROVAS, CORREÇÃO, ANÁLISE E JULGAMENTO DE RECURSOS E 
PROCESSAMENTO DE RESULTADOS DE TODO O PROCESSO.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/02/2022 a 01/05/2022

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, EM 01 DE FEVEREIRO DE 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1315880:79>
<BEGIN:1315881:79>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM SUPORTE E MANUTENÇÃO DO SITE 
ELETRÔNICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO-MT.

Nº DO PROCESSO: 04/2022
FAVORECIDO: M. P. DE OLIVEIRA S. SOLUÇÕES WEB - EIRELI
CNPJ: 14.728.004/0001-03
VALOR TOTAL: R$ 15.420,00 (Quinze Mil Quatrocentos e Vinte 

Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 02/2022 em consonância com a 
justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão 
imediatamente disponibilizadas em sítio oficial da prefeitura Municipal de 
Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio-MT, 03 de Fevereiro de 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
<END:1315881:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1315850:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N.126/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 267/2021
PREGÃO Nº. 126/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS 
EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM OU SEM 
CONTRATASTES PARA ATENDER DEMANDA DE PACIENTES 
RESIDENTES NO MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 
08h do dia 17 de fevereiro 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 17 de 
fevereiro 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br 
(website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 
e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, 
DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 
522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 02 de fevereiro de 2022.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1315850:79>
<BEGIN:1315851:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N.128/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 279/2021
PREGÃO Nº. 128/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TIPO PMF EM PEQUENOS TRECHOS 
DE RUAS E AVENIDAS NAO PAVIMENTADAS, AMPLIAÇÃO DE LAMA 
ASFALTICA E SERVIÇO DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


